Author  
status reli-  
giosi Ceti-  
tus.Sapientia a  
dīſi aūi ſibi  
domum  
a. joan. 39  
34.  
b. Epheſ. 5.

169

c Matt. 19.  
21.

Epist. 89.

9. 4.

d Matt. 9.  
12.Lib. 1. cont.  
Iouinia.  
e Marci. 10.  
29.  
Lyc. 18. 29.

Tom. 3.

Y

uit:

Omnia re  
linquentes  
maxima  
præmia re  
cipient:  
*Lib. 17. de  
Civit. c. 4. z.  
1. q. 88. a. 4.  
ad 3.*

*Vide Suarez  
in 3. P. tom.  
2. Disput.  
28. Sect. 2.  
Opus vir  
tutis cum  
voto præ  
stantius  
est alijs.  
Tract. 1. c. 9.  
f. P. 11. 20.  
Ibidem.  
Ibidem in  
1. expositio  
ne.  
& S. Hiero  
ny.  
g. Psal. 39. 7.  
Heb. 10. 3.*

1.  
Excellētia  
prima sta  
tus religio  
si est ratio  
fundatoris  
*h. 1. Pet. 2. 4.*

2.  
Status re  
ligiosus  
antiqua est

uit: omnia illa deseruisse Apostolos, vt ipsum sequerentur; quibus pterea centuplum etiam promittebat. Et quod iam ipsi futuri erant fundamentalia Euangelicæ perfectionis laxa, quos reliqui fideles sequuntur certissimum est, (vt ait S. Augustinus quem S. Thomas, eiusque scholae sequitur) S. Petrum & reliquos Apostolos eā ratione rebus suis omnibus Christum sequerentur, renunciasse; vt tribus ad id editis votis sese oblinxerint: inspirante eis eorum Magistro hunc perfectionis modum, quem postea essent prædicaturi, & in Ecclesia ipsa constituturi.

Quod MADMODVM autem supremus hic Magister omnibus præbat se per exemplo, & prius opere exequebatur, quod verbo docebat: creditur est, quod quemadmodum perfectissime seruauit Paupertatem, Castitatem Obedientiam patri suo: ita etiam votum ediderit earumdem trium virtutum ut qui semper faceret, quod erat optimum, & perfectissimum: nam, ut supra dictum est, præstantius est opus virtutis, quod fit cum voto, quam sine eo. Ac propterea in Psalmo, in quo de eius passione agitur, cum ea referantur quæ ipse erat facturus, ait: *f. vota mea reddam in conspectu timimenti te, vota mea* (quit, S. Basilii) appellat ea quæ promiserat se facturam; aut (vt S. Augustinus ait) sacrificia, quæ pro salutre mundi obtulit, nominatum autem pallium ac mortis sacrificium. Nam credendum est, ipsum voto se obtulisse aeternum Patri, cum ingressus in mundum ei dixit: *g. quia corpus aptasti mihi ut sacrifici posset, ecce venio, ut faciam Deus voluntatem tuam: Deus meus id volui* (ut tuam in medio cordis mei). Et ea vota impleuit in conspectu timentium Deum ut exemplo sue eos exstimalaret ad ipsius imitationem.

P R I M A igitur Status Religiosi excellentia oritur; ex præstantia primi ius fundatoris Christi D. N. qui est Sapientia æterna, & modo quodam modo eminenti, & superiori quam nostro; dignatus est esse primus legis Euangelicæ Religiosus, ac petra fundamentalis huius edificij; adiungens sibi discipulos religiosos, qui ipsum imitaretur, & habere accesserent (vt S. Petrus dixit: *lapidem hunc viuum, super quem & ipsi super edificarentur tangam lapidem* us, & efficeretur *domus* quædam spiritualis, ipsa scilicet sacra Religio).

Ex quo etiam constar secunda eiusdem Status excellētia, eius scilicet antiquitas: siquidem orta est in mundo cum ipsomet eiusdem mundi Salvatore, qui in ipso instanti quo caput esse homo, obtulit Patri suo propria vota perfectionis Religiosæ. Quid enim fuit porticus illa Bethlehem, in qua ipse Saluator erat cum matre sua & Josepho; nisi viua quædam Religiosa domus? nam omnes tres erat Virgines Deo consecrati; omnes tres pauperes in summa paupertate; clamante infantulo exemplo suo, quod postea erat verbo prædicaturus. Quare statim atq; caput Ecclesiam suā fundare, et per quoq; Religionem intra eam disponere ac erigere. Quemadmo, omni S.

Bennac-

Bernardus memorandis his verbis declarat: ordo, inquit, Religiosas fuit primus in Ecclesia, imo ab eo caput Ecclesia, quo nullus in terra similior Angelicus ordinibus; nullus vicinior ei, quem in celis est Ierusalem; mater nostra; hoc ob decorum castitatis, sive proprietatem charitatis ardorem; cuius Apostoli Instituto; cuius hi, quos Paulus tam sepe i Sanctoros appellat, inchoatores exsisterunt, nam inter illos nihil, quod suum esset, quispiam retinetbat: sed k deuidebatur (vt scriptum est) singulis prout cuique opus erat: idque tanta concordia morum, & animorum coherentia, ut in unitudinis credentium esset cor unum & anima una. Nam, cum spiritus sanctus venit super Apostolos, ac discipulos, ut quae Christus D. N. praedicauerat ac docuerat, in eis confirmaret, & stabiliter statim caput hunc viuendi modum dilatare & confirmare, inspirans plurimis viris ac feminis, ut non contenti obseruantia Praeceptorum, conilia quoque amplectetur Castitatis, Paupertatis, & Obedientie; votis editis ad eum vitæ modum sese obligantes: ut sic essent in omnibus perfectiores. Vnde Cassianus ait, vitam Religiosorum in cenobij communiter viuentium sub Obedientia unius Abbatis incepisse ab ipsis Apostolis: ad quorum pedes ponebant Fideles precia agrorum ac domorum, quas vendebant, in signum Paupertatis, & Subspectionis ad Apostolos, voto se ad id faciendum obligates. Quis indicium est tremenda illa punitio, quæ S. Petrus puniuit Ananiā & Saphitam eius vxorem, ed quod in fraudassent de pretio agri, & partem tantum quandam ad pedes Apostolorum posuissent: nam ita facientes mentiti essent spiritu sancto, transgredientes votum, quod ediderant, voluntarie paupertatis, quemadmodum communiter S. Patres interpretantur. Denique adeo excruevit, & inualuit Religiosus Status in primitiva illa Ecclesia, ut S. Diony- sius S. Pauli discipulus ita de eo loquatur: quasi de re valde nota & confirmata eiusque Professores vocabantur *Cultores*: ed quod cultui & honori Dei omnino le manciparent, & animarum suarum profectui, & in omni virtutum genere perfectioni ex instituto studerent. Appellabantur quoque Monachi, ed quod ad solitudinem se reciperent, ut seorsim ab alijs cum Deo agerent. Et in signum, quod à vita communi, & apud fideles ordinaria le segregarent, in duebant peculiarem habitum à reliquis distinctum: ut hoc ipsum eos ad maiorem perfectionem prouocaret.